
numurā:
“Agrofiimas Salaspils” paju īpašnieki grib atgūt mantu (2.lpp.) 
“Latvijas dzelzceļš” informē (2.lpp.)
1.iūnijā - Starptautiskā bērnu aizsardzības diena (3.lpp.)

1998. gada 20. maija
Domes lēmumi

Lēmums Nr. 169.
Par revīzijas komisijas locekļa apstiprināšanu.

Pamatojoties uz 18.02.1998. domes lēmumu Nr. 127, dome nolēma: 
Apstiprināt Veltu PUNKU par revīzijas komisijas locekli.

Lēmums Nr. 170.
Par priekšsēdētāja ziņojuma noklausīšanos un 

domes 1997. gada budžeta izpildi.
Noklausījusies domes priekšsēdētāja ziņojumu un iepazinusies ar 

domes 1997. gada budžeta un specbudžeta izpildi, dome nolēma:
1.Pieņemt zināšanai domes priekšsēdētāja ziņojumu.
2. Apstiprināt domes 1997. gada pamatbudžeta izpildi:
- ieņēmumos Ls 3924740,
- izdevumos Ls 3913885.
Ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem - Ls 10855.
3. Apstiprināt domes 1997. gada īpašiem mērķiem ieskaitīto līdzekļu 

izpildi:
- ieņēmumos Ls 122924
- izdevumos Ls 110692
Ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem - Ls 12232.

Lēmums Nr. 171.
Dome nolēma:
Apstiprināt noteikumus par grāmatvedības uzskaites organizāciju 

un kārtošanu pašvaldībā un tās pārziņā esošajās iestādēs.

Lēmums Nr. 172.
Par 1998. gada domes pamatbudžeta noteikumiem un īpašiem 

mērķiem ieskaitīto līdzekļu budžetu 1998. gadam.
Izskatījusi iesniegto domes pamatbudžeta noteikumu projektu un 

īpašiem mērķiem ieskaitīto līdzekļu budžeta projektu 1998. gadam, 
dome nolēma:

1. Apstiprināt domes pamatbudžetu 1998. gadam ieņēmumos un 
izdevumos Ls 3644601 saskaņā ar pielikumu N° 1.

2. A pstiprināt īpašiem  mērķiem ieskaitīto līdzekļu budžetu 
ieņēmumos un izdevumos Ls 160232 saskaņā ar pielikumu N° 2.

3. Apstiprināt kases apgrozības līdzekļu apjomu uz 1999. gada 1. 
janvāri Ls 1500 apmērā.

Lēmums Nr. 173.
Par likvidētās paju sabiedrības Agrofirma Salaspils paju 

īpašnieku atbalstīšanu izveidot SIA (sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību).

Ņemot vērā iniciatīvas grupas ieteikumu, dome nolēma:
1. Atbalstīt iniciatīvas grupu ar mērķi izveidot SIA, lai apsaim

niekotu un realizētu paju īpašniekiem piederošo mantu, kura atrodas 
Salaspils domes valdījumā.

2. Pēc sabiedrības ar ierobežotu atbildību reģistrēšanas Uzņēmumu 
reģistrā pašvaldība nodod sabiedrībai tai piederošo mantu un naudas 
līdzekļus.

Lēmums Nr. 175,
Par pilsētas autobusa satiksmi.

Ievērojot to:
- ka līdz 30.03.1998. ap 80% pilsētas autobusu pasažieru (skolnieku, 

pensionāru, invalīdu un represēto) pārvadāšana tika apmaksāta no paš
valdības budžeta,

- ka likums par valsts pasūtījumu stājies spēkā pēc līguma noslēg
šanas ar SIA Ormanis,

- ka ekonomista veiktā analīze rāda, ka pakalpojumu cena ir zemāka 
par tirgus cenu, dome nolēma:

1. Domes izveidotajos Salaspils pilsētas autobusu maršrutos no š.g. 
1. maija noteikt visiem iedzīvotājiem braukšanu bez maksas.

2. Iekļaut budžetā tautsaimniecības sadaļā Ls 30000 sabiedriskā 
transporta, ko organizē SIA Ormanis finansēšanai.

3. Finansu komitejai kopā ar SIA Ormanis risināt jautājumu par 
pilsētas maršrutu tālāku attīstību.

Domes priekšsēdētājs J. PUTNIŅŠ

Gliemeži+lakatiņi+energija+
Mākslas dienu ekspozīciju 

vietā atkal kaut kas jauns - trīs da
žādās tehnikās strādājošu autoru 
darbi + Salaspils Mākslu skolas 
audzēkņu veikums.

Glezniecību pārstāv Ilva Kļa
viņa. “Salaspiliete. Ar to, šķiet, 
patiekts viss,” saka Ilva, kura šo
brīd beidz Mākslas akadēmijas 
glezniecības nodaļas 6. kursu. 
Pašlaik viņai ir karsts laiks, jo jā
veido diplomdarbs un jāraksta 
maģistra darbs.

Izstādē apskatāmas gleznas 
par tēmu Enerģija.

Tekstilmākslu - apgleznotu 
zīdu - rāda māksliniece Anita Da- 
deika. Diplomēta interjeriste, bet 
aizrāvusies ar auduma apglezno
šanu.

Izstādē - ļoti smalki darinātas 
šalles un lakati.

M etālā veidotus gliemežus 
dažādās attīstības stadijās dari
nājis metāllējējs Oļegs Pavārs, 
kurš strādā AS Restaurators un 
ikdienā realizē citu mākslinieku

idejas un restaurē, piemēram, Sa
eimas lustras. Savu ideju īste
nošana metālā ir vaļasprieks. Tā
pat kā pirms neilga laika darboša
nās liliju kolekcionāru, selekcio
nāru un audzētāju apvienībā Lili- 
um Balticum.

Ir izstādīti arī Mākslu skolas 
audzēkņu darbi.Šobrīd skolā no
tiek jauna kursa uzņemšana, tādē
jādi potencionālie audzēkņi var 
iepazīties ar to, ko māca šajā sko
lā.

Ilgi nekavējieties ar minēto 
izstāžu apskati, jo ekspozīcijas 
Mākslas salonā parasti ne ieguļas.
SV

Inga REČA

•  Oļega PAVĀRA Gliemeži ir klāt!

•  Oļegs PAVĀRS (fonā Anitas 
DADEIKAS) lakatiņi

•  Ilva KĻAVIŅA un fonā viņas 
Enerģija

PU “Valgums-S” paziņo: Salaspils pilsētas iedzīvotājiem, kuri par saņemtajiem 
pakalpojumiem norēķinās ar PU “Valgums-S” izdotajām abonentu grāmatiņām un kuri 
dzīvo: Miera ielā 16,16/6,17,18,19, 20, 22, 24 un Dienvidu ielā 3/2, 7/1, 7/2, 7/3 
par š.g. maija mēnesī patērēto ūdeni jāmaksā 1,55 Ls (1 iedzīvotājam).

itosassiiiisn
1 6.81 0.228 1.55
2 13.62 0.228 3.10
3 20.43 0.228 4.65
4 27.24 0.228 6.20
5 34.05 0.228 7.75
6 40.86 0.228 9.30

Paziņojums attiecas tikai uz iepriekš minētajam mājām. Iedzīvotājiem, kuru 
dzīvokļos ir uzstādīti ūdensskaitītāji, maksa paliek nemainīga - 0.228 Ls/m3.

Silta ūdens tik 
drīz nebūs

Kā pastāstīja Salaspils Siltums 
d irektors G enādijs Volodins, 
Salaspils iedzīvotāji silto ūdeni 
nesaņems vēl visu jūnija mēnesi, 
jo nav nomaksāti parādi par jau 
patērēto silto ūdeni. JJļ

Astra NAGLE

30. maijā 15:00
sv. Jura baznīcas 

drupās

Salaspils evaņģēliski 
luteriskā draudze rīko 

svētbrīdi,
kurā piedalīsies LELB 

arhibīskaps Jānis VANAGS 
un Salaspils draudzes 

mācītāja Aida PRĒDELE.
Dziedās draudzes 

ansamblis.
Visi laipni aicināti!

Daugavas muzeļa Doles sala
31. maijā, 15.00 

notiks VASARSVĒTKU 
koncerts.

Piedalīsies Salaspils Mākslu skolas 
mūzikas nodaļas audzēkņi. 

Būsiet mīļi gaidīti!

STRĪTB0LS SALASPILĪ
Sacensības notiks pie k/n Rīgava 

trešdienās - 4 tūrēs - 3. un 17. jūnijā, 8. 
un 22. jūlijā, fināls -12. augustā.

Vecuma grupas: līdz 10 g., 11-12 g.,
13-14 g., 15-16 g., 17-18 g.,

19 g. un vecāki.

Sacensību sākums: vecuma grupām 
līdz 16 g. - pīkst. 16:00, no 17 g. un 

vecākiem - pīkst. 19:00.

Dalības maksa: grupām līdz 16 g. 1,- Ls 
no komandas, pārējiem -1,50 Ls. 

Uzvarētāji tūrēs saņem goda rakstus, 
bet finālā trīs labākās komandas katrā 

vecuma grupā diplomus un balvas.

Pieteikšanās: otrdienās pirms tūres k/h, 
2. stāvā, 17-20 vai pa tālr. 41163. 
Sacensību nolikumu var saņemt 

kultūras namā.

Bibliotēku apmeklētāju  
ievērībai!

Salaspils pilsētas biblio
tēka no 1. jūnija līdz 31. au
gustam nestrādās.

Sakarā ar pāreju uz k/n 
Enerģētiķis telpām Bērnu un 
jauniešu bibliotēka Avotiņš 
neapkalpos lasītājus no 20. 
jūnija līdz 9. augustam.

l

informācija

“valgums”informē



31. maijā Nacionālajā Botāniskajā dārzā 
Vasarsvētku l ustes maziem un l ieliem 

salaspiliešiem.
15:00 Piepūšamā gaisa pils, rota|u pilsētiņa, jautras un 

sportiskas stafetes, vizināšanās ar pajūgu, zīmēšanas 
konkurss uz asfalta.

16:30 Koncertē Salaspils bērnu mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvi, 1998. gada konkursu laureāti un neno
gurdināmais klauns BIMS.

17:30 Jautras izdarības pieaugušajiem.
18:00 Koncertē k/n Rīga pajauktais koris, deju kopas Ūsiņš 

un Ūsa, domes koris Tiāde, viesmākslinieks Čarlijs 
Čaplins jeb aktieris Māris Pūris.

19:00 Visus svētku apmeklētājus kājas izlocīt tauru skaņās 
aicinās pūtēju grupa no orķestra Horizonts.

Būs: - M ākslas sa lo n a  l i e t i š ķ ā s  m ākslas darbu iz s tā d e  
pārdošana,

- vasaras k a fe jn īc a s  a r saldējumu un c it ie m  kārumiem,
- lo t e r i ja  un dažādi p ārste ig u m i.

IEE JA : PIEAUGUŠAJIEM - Ls 0 .2 0 ,
BĒRNIEM UN PENSIONĀRIEM - BRĪVA.

ĢENERĀLSPONSORS - T ird z n ie c īb a s  ce n trs  Nelda .
LIETUS GADĪJUMĀ: S p o rt is k ie  pasākumi sporta kompleksā, 

koncerts un b a lle  - k/n Rīgava .

S IA  Salvija
siltumnīcu saimniecība

P ie d ā vā :
kāpostu stādi (vēlie) - 0.04Ls
tomātu stādi (Red Star, Rondello) -  0,05 Ls 
piparu stādi - 0,10 Ls

Pūķu stādi: cinerārijas,
studentneļķes, sam tenes, 
pulkstenītes, m ārrozītes 
(visi p ar 0,08 Ls) un 
rožu stādi (1,00-1,50 Ls).

Adreses: 
Gaismas ielā 8, 
Salaspils tirgū.

"Agrofirmas
Salaspils"
paju
īpašnieki 
grib atgūt 
mantu

Salaspils pilsētas dome š.g. 
20. maijā nolēma atbalstīt iniciatī
vas grupu ar mērķi izveidot SIA, 
lai apsaimniekotu, izvērtētu un 
realizētu likvidētās PS “Agrofir
ma Salaspils” paju īpašniekiem 
piederošo mantu, kura atrodas Sa
laspils domes valdījumā.

Līdz ar to šī gada 5. jūnijā 
pīkst. 17:00 domes sēžu zālē no
tiks paju īpašnieku, ar kuriem nav 
izdarīts galīgais norēķins, sapulce. 
Sapulcē apstiprinās jaundibinā
mās statūtsabiedrības statūtus un 
izvēlēs izpildinstitūcijas.

Uz sapulci tiek īpaši aicināti 
mantisko paju īpašnieki. Viņi ir 
saņēmuši nepamatoti zemu kom
pensāciju par kādreiz privatizēto 
mantu.

Plānots arī viņiem papildus iz
maksāt kompensāciju pēc viņu 
nodotās mantas reālās cenas.

Lūdzam ierasties uz sapulci un 
uzaicināt arī ieineteresētos kaimi-
ņ u s . SV

Iniciatīvas grupa

Tuvāka informācija pa tālr. 
49094 - īgņātam Balodim, vai 
43156 - Jurim Putniņam

Latvijas dzelzceļš informē
Latvijas dzelzceļš
tas ir:
- ekspluatējamo ceļu garums - 2413 km;
- dzelzceļa tīkla blīvums - 37,4 km uz 1000 km2;
- vidējais strādājošo skaits - 18515 cilv.;
- pasažieru pārvadājuma nodrošināšanai tiek izmantoti 333 elektro

vilcienu vagoni, 169 dīzeļvilcienu vagoni, 1 motrise un 316 pasažieru 
vagoni;

- vidēji ik dienas 90,4 tūkst, pasažieru izmanto 21-26 starptautiskos, 
34-37 vietējos un 331-362 piepilsētas vilcienus;

- darbojas 360 stacijas un pieturas punkti, visos dīzeļvilcienos un 
atsevišķos elektrovilcienos pasažierus apkalpo konduktori kontrolieri;

- vidēji katrs Latvijas iedzīvotājs vilcienu satiksmi izmanto 13,4 rei
zes gadā.

No 1998. gada 24. maija tiek ieviests vilcienu kustības saraksts 
1998./1999. gadam.

Saraksta maiņa notiek visos Eiropas un Āzijas dzelzceļos. Šo darbu 
veic liels speciālistu kolektīvs.

Pasažieru pārvadājumu pārvalde iepazīstina ar izmaiņām pasažieru 
vilcienu kustības sarakstā:

Starptautiskā satiksmē
- būtiskas izmaiņas noteiktas vilcienam “Balti” Tallina-Rīga- 

Kauņa-Šestoka (apkalpo Igaunijas dzelzceļnieki). No Rīgas vilciens uz 
Šestoku aties nepāra datumos pīkst. 5:35 un atgriezīsies Rīgā tās pašas 
dienas vakarā (nepāra datumos) pīkst. 23:00 un tālāk uz Tallinu dosies 
pīkst. 23:20;

- nekursēs vilciens Šauļi-Daugavpils (apkalpo Lietuvas dzelz
ceļnieki);

- nekursēs vilcieni SanktPēterburga-Rēzekne-Daugavpils-Berlīne 
(apkalpo Krievijas dzelzceļnieki);

- samazināts vilcienu skaits no Vilnas uz Daugavpili un atpakaļ (ap
kalpo Lietuvas dzelzceļnieki);

- pārējiem vilcieniem nedaudz mainīts braukšanas saraksts;
- vasaras vilcieni uz Simferopoli un Adleru kustību uzsāks jūnijā 

un kursēs līdz septembra beigām.
- jau no 1998. gada 1. februāra vilciens Rīga-SanktPēterburga 

kursē caur Krustpili, Rēzekni un Kārsavu. Šāds maršruts tiks saglabāts 
arī pēc 24. maija.

informācija
Akcijas laikā pieaug maksājumu apjoms

Kopš 11. maija norisinās akci
ja “Nepaliec parādā!”, kuru rīko 
Rīgas Komercbankas Salaspils fi
liāle, Salaspili pilsētas dome, 
PVAS Latvenergo Centrālie elek
triskie tīkli un SIA Lattelekom. Tās 
mērķis ir pievērst iedzīvotāju uz
manību laicīgi norēķināties par 
saņemtajiem maksas pakalpoju

miem. Pēc akcijas, kura beigsies 
11. jūnijā, tiks izlozētas 4 vērtīgas 
balvas, kuras dāvā jau iepriekš
minētās organizācijas.

Kā laikrakstu SV  informēja 
RKB Salaspils filiāles direktors 
Intars Sloka, laikā kopš norisinās 
akcija, maksājumu apjoms (salī
dzinot ar atbilstošu periodu aprīlī)

ir pieaudzis vidēji par 30% par 
visiem pakalpojumu veidiem - 
komunālajiem pakalpojumiem, 
elektroenerģiju, tālruni. Arī PU 
Dzīvoklis direktore Gita Vinogra- 
dova teica, ka akcija iedzīvo
tājiem  dod papildus stimulu 
norēķināties laikus. SV

Inga REČA

RĪGAS
komerc
B A N K A

L A T V E N E R G O
C E N T R Ā L I E  E L E K T R I S K I E  T Ī K L I

AS RKB Salaspils filiāle, 
Salaspils pilsētas dome, 

PVAS “Latvenergo” filiāle 
“Centrālie elektriskie tikli”, 

SIA “Lattelekom”

rīko akciju Lattelekom

“ N E P A L IE C  P A R Ā D Ā !”

Iekšzemes satiksmē (piepilsētas un vietējās satiksmes vilcieni)
Ziemā kursējošo 6 vagonu elektrovilcienu sastāvi pagarināti līdz 8 

vagoniem. Vasaras sezonā paredzēta 8 un 4 vagonu elektrovilcienu sa
stāvu izmantošana.

Līdz ar dīzeļvilcienu modernizāciju uzlabots sēdvietu izvietojums 
un palielināsies šo vilcienu skaits. Pirmie modernizētie 3 vagonu 
dīzeļvilcieni jau kursē uz Lugažiem, Ventspili un Liepāju. Paredzēts, 
ka šādi vilcieni kursēs arī uz Latgali (uz Rēzekni, Daugavpili, Kārsavu). 
Dienās ar lielu pasažieru skaitu pagaidām kursēs jau ierastie 6 vagonu 
dīzeļvilcieni.

Pēc Krāslavas rajona un pilsētas pašvaldību lūguma mainīts vilciena 
Indra-Daugavpils-Rīga kustības saraksts. Krāslavas un Daugavpils ra
jonu pasažieri, Daugavpilī pārsēžoties uz ātrvilcienu, Rīgā varēs 
ierasties pīkst. 9:30.

Nepietiekamā pasažieru skaita dēļ samazināta vilcienu kustības in
tensitāte uz Ventspili. No Rīgas un Ventspils aties 2 vilcieni (no rīta un 
vakarā).

Mainīta satiksmes organizācija Limbažu virzienā. Saglabājot 3 dī- 
zeļvilcienus no Limbažiem, to pienākšanas laiki Saulkrastos saskaņoti 
ar elektrovilcienu pienākšanas un atiešanas laikiem.

Lai pēc iespējas mazāk mainītu vilcienu kustības sarakstu, bet ope
ratīvi reaģētu uz pasažieru plūsmu izmaiņām, paredzēti vilcieni, kuru 
numuri sarakstā atzīmēti ar * (vienu zvaigznīti). Tie kursēs pēc īpaša 
norīkojuma.

Atsevišķu vilcienu numuri sarakstā atzīmēti ar ** (divām zvaig
znītēm). Šos vilcienus, lai veiktu nepieciešamās profilaktiskās pār
baudes un remontus, atcels (arī ar īpašu rīkojumu).

Akcijas laiks: no 11. maija līdz 11. jūnijam.
Tās ietvaros notiks 4 IZLOZES, kurās būs iespēja KATRAM piedalīties un iegūt vērtīgas balvas. 

Akcijas laikā PILNĪBĀ jānorēķinās par komunālajiem pakalpojumiem.

AS RKB Salaspils filiāles balvas izlozē piedalās katrs desmitais komunālo pakalpojumu maksātājs.

Salaspils pilsētas domes balvas izlozē piedalās katrs maksātājs, 
kurš akcijas laikā pilnībā norēķināsies ar PU Dzīvoklis 

(maksājumu bilanci katram dzīvoklim var uzzināt AS RKB Salaspils filiālē un norēķinu grupās).

PVAS Latvenergo CET balvas izlozē piedalās visi iedzīvotāji, kas akcijas norises laikā 
samaksās par patērēto elektroenerģiju.

SIA Lattelekom balvas izlozē piedalās visi iedzīvotāji, kas akcijas norises laikā 
norēķināsies ar SIA Lattelekom.

Izlozē piedalās visi iedzīvotāji, kuri rēķinus kārtojuši kādā no AS RKB Salaspils filiāles maksājumu 
pieņemšanas vietām:

❖  Rīgas ielā 30,  veikalā Daugava, Skolas ielā 9,
 PU Dzīvoklis, Enerģētiķu ielā 9, veikalā UNA HSG, Dienvidu ielā 7!

PS. NEPALIEC PARĀDĀ! sv

No 1998. gada 1. jūnija delzceļā tiek mainīta braukšanas maksas 
noteikšanas kārtība. Braukšana Latvijas teritorijā elektrovilcienos, 
dīzeļvilcienos, kravas pasažieru vilcienos, kā arī vietējās satiksmes 
pasažieru vilcienu kopējos vagonos tiek izmantota nelineārā tarifa likme 
attālumā līdz 8 km (ieskaitot), nosakot sākumcenu Ls 0.18.

Noteiktas šādas cenu atlaides abonementu biļetēm:
biļete vienam mēnesim: brauciena attālums līdz 45 km - 30%; 

no 46 km un tālāk - 20%;
biļete trīs mēnešiem: brauciena attālums līdz 40 km - 40%; 

no 41 km līdz 55 km - 30%; 
no 56 km un tālāk - 25%;

biļete pusgadam: brauciena attālums līdz 40 km - 45%; 
no 41 līdz 50 km - 35%; 
no 51 km un tālāk - 30%;

biļete gadam: brauciena attālums līdz 35 km - 50%; 
no 36 km līdz 50 km - 40%; 
no 51 km un tālāk - 35%. sv

Informācija sagatavota 
pasažieru pārvadājumu pārvaldē

2

akcija turpinās

ziņa

informācija



1. jūnijs - Starptautiska bērnu aizsardzības diena
Mums visiem viena kopīga sā- 

pe - par Latvijas bērniem, par Lat
vijas nākotni. Ja valdība un Sa
eima drīzākā laikā neizsludinās 
bērnu problēmu risināšanu par 
valsts politikas prioritāti, tas iz
raisīs traģiskas sekas mūsu tautas 
normālai attīstībai.

Aptuveni 85% bērnu Latvijā 
šobrīd nevar pilnvērtīgi paēst un 
pilnvērtīgi attīstīties. 15% bērnu 
atrodas dzīvību apdraudošos aps
tākļos - tie ir sociālā riska bērni. 
Pieaug bērnu noziedzība, analfa
bētisms, saslimstība. Daudzas 
ģimenes atrodas dziļā depresijā, jo 
nejūt, ka valsts rūpētos par bērnu 
drošību un nākotni. Tādēļ dzims
tība sam azinājusies no 42,5 
tūkstošiem 1987. gadā līdz 24,5 
tūkstošiem 1994. gadā. Šie dati 
ņemti no Latvijas organizācijas 
Glābiet bērnus priekšsēdētājas 
Ingunas Ebeles ievada konvencijā 
par Bērna tiesībām (Rīga, 1995).

Kā jūtas mūsu bērni Salaspilī?
Kādas ir viņu problēmas?

Tamāra Rižkova, Salaspils 
2. vidusskolas direktore

Kādus jūs vēlētos redzēt 
mūsu pilsētas skolu skolēnus?

Es vēlētos, lai skolēniem 
būtu lielāka atbildības sajūta pret 
mācībām, pret darbu, lai viņi cie
nītu savus vecākus.

Ko novēlat bērniem?
Labi atpūsties vasarā. Vai

rāk sevi fiziski norūdīt, strādāt un 
palīdzēt tuviniekiem lauku darbos 
un daudz lasīt.

Ko vēlētu māmiņām un 
tēviem?

Vairāk brīvo laiku pavadīt 
kopā ar bērniem. Tēviem - būt par 
paraugiem saviem dēliem, brīvajā 
laikā sportot, nodarboties ar tū

rismu, lai bērni saņemtu pēc ie
spējas vairāk pozitīvu emociju.

Inese Jakubāne, Salaspils 
policijas Nepilngadīgo lietu 
inspektore

Kādus jūs vēlētos redzēt 
mūsu pilsētas bērnus?

Vēlētos, lai mums būtu dzī
vespriecīgi bērni, lai viņiem ne
kad nebūtu jāsastopas ar policiju, 
lai vecāki veltītu lielāku uzma
nību bērniem un lai viņi pelnītu tik 
daudz, ka bērniem nevajadzētu 
veikalos zagt sulas un šokolādes.

Ko novēlat māmiņām?
Vairāk rūpēties par bērniem, 

jo bērni ir visdārgākais un vissva
rīgākais cilvēkam dzīvē.

Ko novēlat tēviem?
īpašu uzmanību izrādīt sa

vām sievām. Atcerēties biežāk, ka 
sieva ir māte, kurai ir ļoti daudz 
jāstrādā, un jāpalīdz mājas darbos.

Lūcija Kristapsone, Salas
pils poliklīnikas bērnu ārste

Kādas problēmas skar 
mūsu pilsētas mazos bērnus?

Ļoti negatīvi bērnu garīgo 
attīstību ietekmē sociālie apstākļi, 
sliktais materiālais nodrošinā
jums. Otra negatīva tendence - 
bērniņi piedzimst ļoti jaunām 
māmiņām, kurām nav atbildības 
sajūtas par sava bērniņa tālāku 
vispusīgu attīstību.

Kādas jūs vēlētos redzēt 
nākamās māmiņas?

Tādas, kuras vairāk rūpētos 
par saviem bērniem. Būt māmi
ņām vārda vistiešākajā nozīmē. 
Visām māmiņām novēlu stabilas 
ģimenes un bērnus audzināt nor
mālās un pilnās ģimenēs.

Kādas būtiskas izmaiņas 
vērojat starp “agrāko laiku” tē
viem un tagadējiem?

Mani iepriecina tas, ka ar
vien biežāk redzu tēvus, kuri ved 
uz poliklīniku savus bērniņus. 
Tas ir patīkami, un tādus tēvus es 
vēlētos redzēt vēl vairāk.

Parfejeva Keija, 4 bērnu 
māmiņa

Ko novēlat visiem bēr
niem?

♦  Lai bērni vairāk apmeklētu 
dažādus pulciņus. Ļoti labi būtu, 
ja Salaspils bērniem būtu vasaras 
nometnes ar dažādām nodarbī
bām. Viņi aizpildītu savu brīvo 
laiku, un es būtu mierīga, jo zinā
tu, kur atrodas mani bērni.

Domāju, ka vasarā ir ne tikai 
jāatpūšas, bet arī daudz jālasa un 
jāpalīdz vecākiem.

♦  Ko novēlat vecākiem?
♦  Lai visiem būtu darbs, lai 

vasarā varētu aizbraukt uz Jūr
malu, pastaigāt pa mežu, salasīt 
ogas un sēnes. Tēviem pavadīt 
laiku biežāk kopā ar bērniem.

Austra, vecmāmiņa 4 maz
bērniem

♦  Kādus jūs vēlētos redzēt 
savus mazbērnus?

♦  Es vēlētos, lai mani maz
bērni ir izglītoti, sabiedriski, ku
riem patiktu dziedāt un dejot.

Esmu laimīga vecmāmiņa. 
Mūsu opis gan vēlētos vēl kādu 
mazbērnu, bet es - nē, jo pašreiz ir 
grūti materiālie apstākļi.

Bērni ir mūsu nākotne. Palī
dzēsim viņiem veidoties garīgi un 
fiziski veseliem. Novēlu visām ģi
menēm būt stiprām, daudz spēka, 
pacietības un izturības pārvarēt 
šos grūtos laikus. Lai ģimenēs val
da saticība, mīlestība un cieņa pret 
vislielāko vērtību - bērnu. SV 

Sagatavojusi Grieta 
DIMITERE

Salaspils vēstis iekāpj trešajā gadā

Lai arī
lietusgāze un 

vētra, kas 
sestdien 

brāzās Pāri

koncertu 
Daugavmalā, 
tomēr daži, 

kas no dabas

atrada ceļu uz 
Mākslas 

salonu, kur 
notika mūsu 
laikraksta 

2 gadu 
dzimšanas 

dienas 
svinības.

•  D iv i tur un viens dur jeb redaktore I.R. ar lauksaim n iecības  
konsultantes Ināras Kanskas (no kreisās) palīdzību mēģina sagriezt svētku 
kliņģeri.

•  "Helmut, vai tu zāģēsi arī manā parkā?"- ar izbailēm vaigā vaicā Vilnis 
Grīviņš (no kreisās) no SIA Lion. "Par ko ne?" - Helmuts Vasilis (SIA  
Salvija) ir neizpratnē.____________________________________________ _

Mamiņ, vai tu mani mīli?
Beidzamo mēnešu laikā ļoti iecienīta un pieprasīta ir Rozvitas Špal- 

lekas grāmata Māmiņ, vai tu mani mīli?.
Grāmatā ir ietverta triju bērnu mātes, bērnu ārstes un galvenokārt - 

psihoterapeites pieredze.
Grāmatā aplūkota vecāku mīlestība pret bērnu kā svarīgākais priekš

noteikums normālai un netraucētai attīstībai.
Pati autore raksta: “Manā izpratnē šī grāmata ir par to, kas ir normāla 

un traucēta bērna psihiskā un seksuālā attīstība. Vienlaikus tā ir rokas
grāmata, kas viegli saprotamā valodā raksturo lielāko daļu no bērnu uz
vedības dīvainībām un rāda, kā tās parasti veidojas un kādu iespaidu 
atstāj uz vecāku un bērnu attiecībām.

Sīs grāmatas galvenais nolūks ir papildināt vecāku trūcīgās zinā
šanas par normālu un traucētu bērnu psihisko un seksuālo attīstību. 
Mūsu bērnudārzos un skolās ir ļoti daudz bērnu, kuriem piemīt uzve
dības dīvainības. Arī pieaugušie aizvien vairāk slimo ar dažādām psihis
kām kaitēm. Tāpēc sistemātiska vecāku izglītošana viņu atbildīgajā 
misijā varētu ko mainīt.”

Mīļie vecāki, ja jūs vēl neesat iegādājušies šo grāmatu, nopērciet! 
Tajā jūs atradīsiet daudzas atbildes uz neskaidriem jautājumiem, kas 
saistīti ar jūsu bērna audzināšanu un uzvedību. SV

Grieta D IM ITERE

•  Deputāti nevar aizmirst beidzamo domes sēdi. No kreisās: Jānis Ligers, 
Silvija Pivore, Juris Pone.

•  Svētku kliņģeri eksponē redakcijai draudzīgās Daina Zilauce (no 
kreisās, Mākslas salons) un Salaspils "ārlietu ministre" Laura Kučinska 
(starp citu, savu karjeru arī sākusi SV). Salaspils TV kā allaž strādā!

3

•  Vai tikai tipogrāfijas Kreilis un Ko šefs Vilnis Kreilis (vidū) un Salaspils TV  
vadītāja Ina Britikova neštuko par kopīgu multimedija izveidošanu? (Bijušais SV 
maketētājs Dmitrijs Zagga (no kreisās) nevar aizmirst vecos kolēģus).

visādu aprindu hronika

laimīgā sirds - 98

Būt vecākiem
Jūsu bērni nav jūsu īpašums.
Viņi ir Dzīves plūduma dēli un meitas.
Viņi iet caur jums, bet ne no  jums.
Lai arī viņi ir jums līdzās, viņi jums nepieder.
Jūs varat sniegt viņiem savu mīlestību, bet ne uzskatus, jo viņiem 

ir pašiem savi uzskati un domas.
Jūs varat aprūpēt viņu ķermeņus, bet ne viņu dvēseles, jo viņu 

dvēseles tiecas uz nākamības ēru, kurā jūs nespēsit paciemoties pat ne 
savos sapņos.

Jūs varat censties kļūt viņiem līdzīgi, bet piesargieties padarīt viņus 
līdzīgus sev, jo dzīve neiet atpakaļgaitā, nedz arī kavējas vakardienā.

Jūs esat kā loki, no kuriem jūsu bērni kā dzīvas bultas tiek aizsūtītas 
nākamībā.

Loka šāvējs saskata mērķi virs bezgalības vārtiem, un Viņš savā 
spēkā uzvelk jūs, lai Viņa bultas spētu lidot ātri un tālu.

Ļaujieties, lai loka šāvēja roka jūs uzvelk, jo Viņš mīl savas lidojošās 
bultas, tāpat kā Viņš mīl loku, kas ir diezgan stiprs. SV

Kēlils GIBRANS



Ja Jums ir vajadzīga:
pašvaldības policijas; 
ugunsdzēsēju; 
ūdensvada un kanalizācijas; 

 ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 
ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40001 
jeb 19355564 (mobilais]

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
Uzmanieties no televizoriem!

18. maijā ap 11:00 Meža ielā 
7, dzīvoklī, aizdegās televizors. 
Ugunsgrēkā izdega istaba 20 m2 
platībā.

Zagšanas epopeja turpinās
19. m aijā laika posmā no 

7:30 līdz 13:00 Celtnieku ielā 14, 
uzlaužot durvis, nozagts televi
zors Supra, videopleijers Sony, 
divas zelta ķēdītes, divi zelta gre
dzeni, trīs video kasetes, 340 ASV 
dolāru un 200 Ls.

Nozog un atrod
22.maijā laikā no 24:00 līdz 

6:00 no neapsargātas autostāv
vietas nozagta automašīna Audi 
90 Quatro melnā krāsā. Mašīna 
atrasta.

Nezināmie turpina kauties
22. maijā pie kioskiem Sko-

20. maijā, ap pīkst. 11:30 
Celtnieku ielas 18. nama rajonā 
nozaudēts naudas maks ar 
autovadītāja apliecību uz Jura 
Semjaņņikova vārda. Atradēju 
(par atlīdzību) ļoti lūdzam atdot 
vadītāja apliecību.

Tālr. 46281, vakaros; mob. 
tālr. 9547022.

las iela 7 Aleksandru R. piekāva 
četri nezināmi vīrieši.

Dēls sit
23. maijā R Stradiņa slim

nīcā alkohola reibumā ar galvas 
un sejas sasitumiem, ar sistu brūci 
galvā un smadzeņu satricinājumu 
nogādāta Natālija P, kuru esot 
piekāvis dēls.

Laika posmā no 18. līdz 24. 
maijam Salaspils policijas nodaļā 
par alkohola lietošanu un atraša
nos sabiedriskās vietās cilvēka 
godu apkaunojošā alkohola rei
buma stāvoklī Salaspilī aizturēti 8 
cilvēki. Minētajiem sabiedriskās 
kārtības pārkāpējiem piemēroti 
administratīvie sodi.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga REČA

Bijušā TELEGRĀFA telpās 
(Skolas ielā 5)

1. jūnijā
atklās spēju automātu zāli 

bērniem un pieaugušajiem. 
Būs iespēja spēlēt arī 

biljardu.
Zāles darba laiks: no 11:00 

līdz 22:00.

1998. gada 6. jūnijā Rīgā notiks Latvijas sieviešu konference
“Praktiski soļi uz reālu līdztiesību”

Konferences mērķi:
♦ iepazīties ar dzimumlīdztiesības politikas 

nozīmi sabiedrības attīstībā; 
♦ izvērtēt un aktivizēt sieviešu lomu 

sabiedriskajā un politiskajā dzīvē; 
♦ apzināt problēmas, kas saistītas ar sieviešu izglītības, 

darba, juridiskajām, ģimenes, sociālajām, 
veselības un finansiālajām vajadzībām; 
 apspriest un izstrādāt sieviešu vienotu 
sociāldemokrātisku darba programmu. 

Konferenci vadīs Sociāldemokrātiskās Sieviešu organizācijas 
prezidente Laila Baiga.
Konferencē laipni aicinātas piedalīties visas ieinteresētās rajona 
sievietes. Ielūgumi saņemami vai rezervējami līdz 3. jūnijam, 
piesakoties pa tālruņiem: 271663, 271671 vai 7312657.
Adrese: SSO, a.k. 222, LV-1039, Rīga, tālrunis/fakss 271663.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

1 -istabas dzīvokli ar daļējām 
ērtībām Gaismas ielā 7. Kontakt- 
telefons 41469.______________

Ekskluzīva plānojuma privati
zētu 2-istabu dzīvokli līdzās Sa
laspils domei (vannas istaba 6m2).
Tālr. 49972._________________

4-istabu dzīvokli bijušajā agro
firmas ciematā. Tālr. 43221, vaka- 
ros.________________________

Lauku īpašumu 700 m2 (ēku ko- 
pējā platība, sliktā tehniskā stā
voklī). Valsts zemes noma - 0,8 
ha, 5 km no Salaspils centra. Tālr.
49972._____________________

Noliktavas telpas Doles salā 
850 m2 platībā. Tālr. 42790, 
48363._____________________

Agrofirmas privatizētās garā
žas. Ir iespēja izvēlēties vietu un 
garāžas platību. Tālr. 49972.

Garāžu kooperatīvā Enerģē
tiķis. Tālr. 40010, pēc 20.

Laivu (4-vietīgu, alumīnija, ir
bura, airi); veleotrenažieri; gāzes 
balonu (50 1). Tālr. 911286, va- 
karos._____________ _________

Jaunu piekabi Zubrjonok, jaunu 
elektromotoru 4 KW, kompre
soru, apkures katlu siltumnīcai, 
urbuma spici kopā ar cinkotu rori, 
krāsu lampu televizoru Raduga 
(lēti). Tālr. 45007, 19-21.

Kaziņas. Tālr. 46113.

2-istabu dzīvokli ZA ciematā 
vai bij. agrofirmas rajonā. Tālr.
41676, pēc 18. _____________

Moskviča motoru piemērotu IZ 
2715. Tālr. 49972/___________

3-4-istabu dzīvokli (1.stāvu 
nepiedāvāt) vai 2.stāvu dzīvokli 
bij.agrofirm as rajonā. Tālr.
47158._____________________

 Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(vēlams tālrunis, lodžija) labā 
kārtībā Tālr. 584077, Svetlana, 
pēc 18 vai 265357, Nadežda, pēc 
18.
a p sv e ik u m s

Šogad Vasarsvētkos, 31. maijā 
aprit 17 gadi, kops Salaspils 
Romas katoļu draudzes prāvests 
Vitolds KOKARS ir ordinēts par 
priesteri. Sveicam savu ļoti 
cienījamo draudzes prāvestu šajā 
dienā!
Dievs svētī Tevi rītā 
Ar savu klātbūtni, kas gaiši staro 
Un dara laimīgu Tevi visu dienu 
Ar savu mīlestību un gaismu.

Dievs svētī Tevi vakarā,
Kad diena atvadīties steidz,
Un kā svētību
Atstāj savu mieru Tavā dvēselē.

Vēlam Jums veselību un izturību! 
Dieva žēlastība lai Jūs pavada 
svētīgajā darbā.

Salaspils Romas katoļu 
baznīcas koris

31. maijā, Vasarsvētkos, 
Salaspils Romas kato|u 

baznīcā, pēc Svētās Mises 
garīgās mūzikas koncertu 
sniegs Latvijas Universitātes 

sieviešu koris MINJONA. 
Diriģenti: Antra Purviņa un 

Marika Zeile. 
Mākslinieciskais vadītājs 

Romāns Vanags.

maina
1-istabas dzīvokli ar daļējām 

ērtībām  Rīgā pret 1-istabas 
dzīvokli Salaspilī, HES ciematā. 
Tālr. 40198, vakaros._________

 1-istabas dzīvokli (3. stāvs) ZA
ciematā pret 2-istabu dzīvokli ZA 
ciematā. Tālr. 44802.__________

 2-istabu dzīvokli ZA ciematā 
(5. stāvs, 33/53 n r \  parāda nav) 
pret 1,5-2-istabu dzīvokli HES 
rajonā (var būt caurstaigājamas
istabas). Tālr. 44595._________

3-istabu dzīvokli (istabas 
izolētas, liela lodžija) pret 1,5-is- 
tabu dzīvokli Salaspilī vai Saul
kalnē. Tālr. 48062, pēc 18. 

3-istabu dzīvokli ar visām ērtī- 
bām (3. stāvs) ZA ciematā pret di
viem 1-istabas dzīvokļiem vai 1- 
istabas dzīvokli un piemaksu.
Tālr. 44802. _____________

4-istabu dzīvokli Salaspilī pret 
3-istabu dzīvokli (vēlams 5 stāvu 
mājā, pirmo un pēdējo stāvu ne- 
piedāvāt. Tālr. 40198, vakaros.

meklē darbu
Flīžu meistars. Tālr. 48992, no

17-22.______________________
Elektroniķis programmētājs 

atrisinās visas problēmas saistītas 
ar datoriem un programnodroši- 
nājumu. Grāmatvedības program- 
mas.Tālr. 45172.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūsu kolēģei Ņinai DOGAD- 
KINAI sakarā ar brāļa nāvi.

Salaspils domes 
___________ grāmatvedība

Kļūsti slaida
un ši vasara  

būs Tava!

1-istabas dzīvokli vai istabu 
privātmājā Salaspilī. Tālr.: 43361, 
41165.

dažādi
Uzstādu PAL blokus klientu 

mājās. Maksa par uzstādīšanu ko
pā ar bloka cenu Ls 6-10, atkarībā 
no televizora modeļa. Tālr. 41104.

Piedāvāju ārstniecisko un pro-
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), 
darbdienās no pīkst. 12 līdz 15 un 
no pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem 
un invalīdiem  atlaides. Tālr. 
44176, pēc plkst. 21.__________

Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv- 
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 

No Vītolu ielas pazudis foks- 
terjeršķirnes suns (balts ar brūn-. 
ganm elniem  plankum iem , ar 
pavadiņu). Tālr. 41353,- atlīdzība 
garantēta.

Atrasti zelta auskari. (Iespē
jams, ka mazs bērns iznesis laukā 
paspēlēties). Interesēties redakci
jā. Tāl r .43159.______________

piedāvā darbu
Būvkom pānija PILASTRS 

pieņem darbā augstas kvalifi
kācijas celtniecības un gald
niecības speciālistus. Samaksa 
pēc padarītā darba atbilstoši 
kvalifikācijai un darba kvalitātei. 
Pieteikties Salaspilī, Rīgas 111, 
164. kab., otrdienās un ceturtdie
nās no 8:30 līdz 10:00. Tālr.
49927, 7901360._____________

 Firma meklē strādniekus dar
bam Salaspilī. Tālr. 9275998 vai 
7224154.

IZPĀRDOŠANA!
30%-50%-80%

veikalā
“Lēti apģērbi un apavi” 

no 1. līdz 7. jūnijam! 
Veikala adrese: Skolas ielā 7 

(ieeja no sētas puses)

... Lieliskas zāles
n o g u ru šā m  k ā jā m

K/n Rīgava 29. maijā 23:00
Vasaras svētkus gaidot - dejas no tumsas  līdz 

ga ism ai!
Nakts būs zaļa jo zaļa:

spēlēs - DJ Montus un Sa lasp ils  grupa Dimanta siena, 
dejos - Edītes Ābeltiņas deju grupa. 

Darbosies kafe jn īca!
Biļešu iepriekšpārdošana.

Ieeja līdz 28.05. -1 Ls,
29.05. -1,50 Ls.

© “Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA “Kreilis un KoN tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

līdzjūtība


